
 

 
 
Dz-11.0021.2.2016 

UCHWAŁA   Nr   XVIII/116/2016 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 15 lutego 2016 roku 

 
w sprawie organizacji ruchu na ul. Tuchowskiej w Krakowie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c, pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 
XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Opiniuje się negatywnie zmianę organizacji ruchu na ul. Tuchowskiej wprowadzoną 
przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie w dniu 18 grudnia 
2015 r. 
 

§ 2. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o podjęcie 
działań mających na celu udrożnienie wyjazdu z Osiedla Kurdwanów Nowy poprzez 
ul. Kordiana.  

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Wprowadzona w dniu 18.12.2015 r. nowa organizacja ruchu drogowego  
na ul. Tuchowskiej spotkała się z ogromnym protestem mieszkańców tego rejonu 
Krakowa m.in. mieszkańców ul. Tuchowskiej, Os. Kurdwanów, Piasków Wielkich, 
wyrażonym poprzez pisma wysyłane zarówno do Rady Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie jak i bezpośrednio do ZIKiTu. 
Mieszkańcy skarżą się m.in. na utrudniony dojazd do własnych posesji, szkoły i firm 
funkcjonujących w tej okolicy, na ryzyko zwiększenia ilości wypadków na 
skrzyżowaniu ul. Łużyckiej z Cechową (konieczność wykonania ostrego skrętu 
w prawo na bardzo ruchliwej ulicy). Obecna organizacja ruchu powoduje 



 

generowanie dodatkowego ruchu na głównych ulicach tego rejonu (tj. ul. Łużyckiej 
i Cechowej). 
Obecnie wprowadzona organizacja ruchu, kierujących pojazdami zmierzających  
z rejonu skrzyżowania ulic Witosa – Nowosądecka - Trybuny Ludów – Łużycka  
w stronę rejonu ulic Stojałowskiego, Bojki, Wysłouchów zmusza do wykonywania 
długich objazdów. Jeden od strony wschodniej do skrzyżowania ulic Łużyckiej  
i Cechowej, drugi od strony zachodniej poprzez skrzyżowanie ulic Witosa i Halszki. 
W celu usprawnienia organizacji ruchu drogowego w tym rejonie Krakowa, Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie od lat wnioskuje o udrożnienie wyjazdu z Osiedla 
Kurdwanów Nowy poprzez ul. Kordiana. Dlatego też, zawnioskowanie do Prezydenta 
Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa w powyższej sprawie jest zasadne.   
 


